WLTF-BA 系列 带宽/波长可调型 可调谐滤波器(平顶)
1060-1600nm 波长调谐范围 120nm
总览
基于自由空间光学傅立叶变换，结合衍射光栅，建立了WLTFBA 系列的带宽可调滤波器。它是一个 2端口
的光纤设备。当宽带频谱被注入到输入端口时，可调谐滤波器将选择一个目标频带进行输出，并拒绝频谱
的其余频带。所选择的目标频带的带宽和中心波长都是可独立调谐的。波长调谐由精密千分尺驱动器或通
过 USB 接口连接到 PC的内置微步进电机驱动，其中驱动由内置编码器监控并在闭环中动态控制。不一样
的光学设计提供了平顶传输和前所未有的低插入损耗和偏振相关损耗（PDL）。精确的调谐机制使滤波器能

手动可调谐滤波器的尺寸（WLTF-BA-S 或 P 型）
O波段上传输波段的调谐中心波长
订购信息
手册版本零件号：WLTF-BA-A-B-C-D-E/F-G
A.版本类型：S代表 S版本，P代表 P版本，U代表 U版本
B.中心波长，以纳米为单位：1550 表示 1550nm中心波长，1310 表示 1310nm 中心波长。
C.以纳米为单位的调谐波长范围：80 表示 80nm调谐范围，100 表示 100nm 调谐波长范围。
D.光纤类型：SM为单模光纤，PM为熊猫保偏光纤。
E.尾纤电缆直径（毫米）：0.25 表示外径为 250µm的缓冲光纤，0.9 表示外径为 900µm的松套管，3.0 表
示外径为 3.0mm的电缆（仅适用于尾纤型）。
F.尾纤长度（米）：0.5 表示 0.5 米长，1.0 表示 1米长（仅适用于尾纤版本）。
G.尾纤终端或插座适配器的连接器类型，如 FC/APC、FC/UPC SC/APC 或 LU/UPC，00 不适用于连接器。
示例 1:WLTF-BA-S-1550-100-SM-3.0/1.0-FC/APC 描述：S 型光纤偏振不敏感手动带宽可调可调滤光器，
调谐范围超过 100nm，中心位于 1550nm，具有 1M长、3.0mm外径的松套电缆 SMF-28 光纤尾纤，尾纤
端接 FC/APC连接器。带宽可调，Min. 2.5nm至 40nm平顶 FWHM带宽，22dB/nm 滤波器边缘滚落斜
率和 500mW（CW）光输入功率。
示例 2:WLTF-BA-P-110-100-PM-3.0/1.0-SC/APC描述：P型光纤偏振敏感手动带宽可调可调滤光器，调谐
范围超过 100nm，以 1M长、3.0mm OD松散电缆 Panda PM1300 光纤尾纤为中心，尾纤在 PM慢轴（快
轴阻塞）和尾纤端口上的 SC/APC 连接器中对齐。带宽可调，从Min. 0.8nm 到 40nm平顶 FWHM带宽，
60dB/nm滤波器边缘滚降斜率和 500mW（CW）光输入功率。
示例 3:WLTF-BA-P-1060-80-SM-0.9/1.0-FC/UPC-5.0 描述：P型光纤偏振不敏感手动带宽可调滤光器，在
1060nm中心波长的 80nm调谐范围内，带 1M长、900µmOD松散电缆 HI1060 光纤尾纤和尾纤末端的
FC/UPC连接器。带宽可调，从Min. 0.6nm 到 40nm平顶 FWHM带宽，80dB/nm 滤波器边缘滚降斜率
和 5.0W（CW）光输入功率。
示例 4:WLTF-BA-U-1550-100-SM-3.0/1.0-FC/APC 描述：U型光纤偏振不敏感手动带宽可调可调滤光器，
调谐范围超过 100nm，中心位于 1550nm，具有 1M长、3.0mm外径的松套电缆 SMF-28 光纤尾纤，尾纤
端接 FC/APC连接器。带宽可从Min. 0.35nm调整至 40nm平顶 FWHM带宽，100dB/nm滤波器边缘滚
落斜率和 500mW（CW）光输入功率。